Q. ij Itidem

EVRIPIDIS IPHIGENIA

Iudicem perempto, quem quidem per uim meo  
Immitis ad necem reuulseras sinu.

At loue creatus uterque germanus meus  
Equis, & armis indyti, fæuum tibi  
Bellum mouebant. Cæterum senior parens  
Tyndareus hoc te exemit è discrimine.  
Iam supplicem, ac uersum ad preces, ita denique  
Meis per hunc potitus es connubij.

Dein ubi reconciliata sunt tibi, & addita  
In te simul, cura simul domeftica,  
Ut foeminam inculpatam ego usque gesserim.  
Isthuc & ipse conscius testabere.  
Pariterque casta, domumq; commodis tuam  
Augens, ita ut siue introires, gaudio  
Fruerere tecum, siue prodires foras,  
Sortis beatæ dicerent omnes uirum.

„At qui hic profecto captus est rarissimus,  
„Ut id genus quis sortiatur coniugem.  
„Contra improbamque, & frugis uxorem malæ  
„Nihil est negotij, ubilibet nanciscier.  
Porro pueris aeditis nixu tribus,  
Hunc insuper peperi tibi puerulum,  
Quo tu quidem me pignorum è numero, necans  
Unam pater, miserabili orbabis modo.  
At quispiam si te roget, qua gratia  
Istam necabis: cedo quid huic respondeas:  
An me tuo loqui necessum est nomine:  
Helenen uti Menelaus afferat suam.

At nos

At nos honestum est, ac decorum scilicet  
Nece liberorum sceminae pretium malae  
Dependere: ijs quæ possidemus optima,  
Longeçq; nobis omnium charissima  
Redimemus, haec intusa quæ sunt maxime:  
Age siquidem hinc profectus in bellum iueris,  
Ibiçq; fueris absfuturus longius,  
Domi relicta me, quid animi tum mihi  
Fore autumnas sedem omnem ubi conspexero  
Vacantem, & hanc desiderantem filiam:  
Tum uacua cuncta uirginum condaua:  
Egoçq; sola federo perennibus  
Confecta lachrymis, hancçq; lugens uirginem,  
Ad huncce fors sine fine lamentans modum:  
Heu gnata, qui te leuit, extinxit pater  
Ipsius necans, haud aliis, haud alia manu  
Eiusmodi linquens familiæ præmium,  
Atque in suos exempla talia statuens.  
Nam deinde causa quælibet sufficerit,  
Occasione tantum opus fuerit leui.  
Vt & ipsa, quiçq; mihi super sunt liberi,  
Te rursus accipiamus istunc ad modum:  
Quo te accipi par est, & æquum scilicet.  
Sed per deos caueto, neu me adegeris,  
Vt talis in te fuero, qualem neutiquam  
Decet esse, néue rursus id commiseris,  
Vt ipse talem temet exhibeas mihi,  
Qualem probum esse neutiquam decet uirum.

Q. iii Vetus

## EVRIPIDIS IPHIGENIA

Verum esto sanè sacrificabis filiam.  
 Sed interim illic uota quæ facturus es?  
 Quid tibi petes? nunquid boni? quum filiam  
 Mactes pater? Reditum ne? nimirum malum,  
 Misserumq; quippe domo profectus turpiter.  
 Sed me tibi boni precari quippiam  
 Par fuerit, ac uotis lacerare numina.  
 At non & ipsos iudicarimus deos  
 Stultos item esse, ut annuant eiusmodi  
 Ut paricidis nos uolueribus bene, &  
 Qui propria facinus patrarint dextera.  
 An uero, ad Argos iam reuersus liberos  
 Supplex tuos placabis? haudquaquam tibi  
 Isthuc licebit. Quis uel aspectu obsecro  
 Post è tuis dignabitur te liberis,  
 Quum tu sciens necaris horum quempiam?  
 Num denique hæc sunt dispensata, ac mutuis  
 Rationibus tractata? an hoc tantum fat est  
 Scepbris ferundis praeminere, ac bellicum  
 Ducem uocari? quum tuum fuerit magis  
 In Danaidum frequente multitudine,  
 Hæc, aqua quæ sunt, atque iusta, dicere.  
 Vultis Pelagi nauigare ad Ilium?  
 Igitur uicissim forte ducta, querite,  
 Cuius necari gnatam oporteat. hoc enim  
 Ex æquo ad omneis pertinebat. Cæterum  
 Haud par erat, te solum, & unum ex omnibus  
 Tuam Pelasgis immolandam filiam

Præbere

Præbere, siue fratri illud erat magis  
 Menelai, ut Hermionem neci daret, siue  
 Causa parentis. Quippe ad illum proprie  
 Res attinebat. nunc ego autem, quæ tuis  
 Sancte fidem seruauerim coniubij  
 Gnata innocens orhabor. At contra soror  
 Quæ casta pactiura deseruit thori,  
 Felix ager, reducemq; Spartæ ad moenia  
 Duce pueram. Si quid horum perperam  
 Dixi, refelle. si probe, ac recte mihi haec  
 Sunt dicta, ne tuam profecto filiam,  
 Meamq; pariter impius dederis neci,  
 Ita rectius, consultiusq; feceris.

Chor. Pareto, nam profecto liberos decet  
 Agamemnon in columnis tueri quemlibet,  
 Nec ullus haec mortalium refellerit.

Iph. Orpheus genitor si mihi facundia  
 Foret, ut liceret laxa cantu flectere,  
 Comitesque post me uoce petras ducere,  
 Possemq; delinire dictis pectora,  
 Meamq; trahere, quos uelim, in lentitiam,  
 Nimirum ego istis experirer utier.

Nunc (quæ mihi una ars, ac facultas suppetit)  
 Præstabo lachrymas, quando solum id possumus,  
 Tuisq; genibus corpus aduolo meum  
 Supplex, quod haec tibi uentre progenuit suo,  
 Ne me pueram, æuiq; maturam parum  
 „Extinxeris, nam dulce cunctis coelicam

Aspicere

## EV RI PIDIS I PHIGENIA

Aspicere lucem. Cæterum quæ tartaro  
 Tellus tegit, ne me uidere adegeris.  
 Ego prima te patrem uocaui, tuicq; item  
 Primam inter omnes me uocasti filiam.  
 Ego prima quondam genibus insidens tuis,  
 Atque ea meo blande premens corpusculo,  
 Grates uoluptates frequenter inuicem, &  
 Dedi & recepi, ac paria mentis gaudia.  
 Tuaque haec, ut recordor, erat oratio;  
 An est futurum gnata, ut olim te uiri  
 In ædibus nuptiam beati, ac diuitis,  
 Et sospitem uideamus, & sicuti tuo  
 Dignum est parente, commodis, ac liberis  
 In melius usque puillulanem? Ad hæc ego  
 Hanc tum uicissim orationem retuli,  
 Herens tuo, pendensq; de mento, quod hac  
 Mea prehensum rursus attingo manu.  
 Quid? An, ego te uidero senem pater?  
 An ego uicissim læta te excipiām, meos  
 Intra penates, ac tibi inuicem parens,  
 Laboriosa nutriendi munera  
 Aliquando referam, mutuum te nutriens?  
 Sermonum ego horum sum memor, uerum tibi in  
 Oblitionem abidere, meq; occidere  
 Paras, at hoc ne feceris per Pelopa, per  
 Cineres parentis obsecratus Atrei,  
 Matrem per hanc, quæ me labore plurimo  
 Parturiūt olim, ac deuon nunc parturit,

Paribus

Paribusq; rursum tenditur doloribus,  
 Rei quid est cum Paridis, atque Helenæ mihi  
 Connubij; aut unde in exitium is meum  
 Venit parens Oculos age horum in me tuos  
 Deflecte, & intuitum simulq; & basium  
 Largire, ut isthuc pignus, ac monumen tui  
 Mihi ferre saltem fas sit, Si fors meis  
 Flecti recuses obstinatus uocabus.  
 Germane tu quidem pusillus, & impotens  
 Tuis amicis es patronus, attamen  
 Apud parentem, supplicem lachrymis age;  
 Tuane soror detur neci. Nonnullus est  
 Sensus malorum infantulis quoque inditus.  
 En supplicat tibi hic silentio pater  
 Age flectere, ac miserefcce respectu mei,  
 Moueatq; tete orbanda luce filia.  
 En flagitant per mentum id abs te supplices  
 Duo tibi chari, atque amore proximi.  
 Puer alter, at subolefcit annis altera.  
 Orationem in pauca conferam meam, ac  
 Summam rei uerbo profabor unico.  
 „Aspectus huius lucis est mortalibus  
 „Dulcissimus, uerum profunda manium  
 „Haud ullus, qui concupiscat cernere,  
 „Neque mente sana est, quisquis exoptat mori.  
 „Male uiuere autem satius, ac mori bene,  
 Cho. Infausta, per te, perq; nuptias tuas  
 Helene, heu dolor, miseranda prorsus incidit